
lllllllllIlllllllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllllllllll
KUMSPGGHCRXK OW; ?pz ?
MEMORANDUM 2 W

o vzájemné spolupráci a koordinaci při posouzení záměru převzetí expozic Regionálního
muzea v Kopřivnici, o. p. s. Muzeem Novojičínska

(dále jen „Memorandum“)

uzavírané ve smyslu ustanovení 5 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
dále také „Moravskoslezský kraj“

Město Kopřivnice
se sídlem: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
ICQ: 00298077
DIC: CZ00298077
zastoupené: Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města
dále také „město Kopřivnice“

TATRA TRUCKS a.s.
se sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
ICQ: 01482840
DIC: C201482840
zastoupená: Ing. Pavlem Lazarem, MBA, předsedou představenstva a

Petrem Hendrychem, MBA, místopředsedou představenstva
dále také „TATRA TRUCKS“

společně jako „strany Memoranda“

se dohodli na

M E M 0 RA N D U M

tohoto znění:

I .

1. Strany Memoranda konstatují úspěšné završení výstavby a otevření expozice „Muzeum nákladních
automobilů TATRA“ vrámci dotačního projektu Moravskoslezského kraje (dále jen „nové
muzeum“). Nové muzeum bylo slavnostně otevřeno dne 16.11.2021, pro veřejnost pak
17.11.2021. Nové muzeum je provozováno jako pobočka Muzea Novojičínska, příspěvkové
organizace Moravskoslezského kraje.

2. Po zahájení činnosti nového muzea působí v Kopřivnici dvě muzea zaměřená na technické dědictví
značky Tatra, a to nové muzeum zaměřené na nákladní vozidla a Regionální muzeum v Kopřivnici,
o. p. 5. (dále jen Regionální muzeum), resp. jeho část „Technické muzeum TATRA“ zaměřená na
osobní vozidla a prezentaci NKP „Slovenská strela“ v nově vystavěném depozitáři. Součástí
Regionálního muzea jsou i další dvě samostatné organizační části, a to expozice Lašského muzea
a Muzea Fojtství, kdy zejména Muzeum Fojtství má rovněž přímou vazbu na technické dědictví
značky Tatra.

Stránka 1ze 3
Klasifikace informací: Veřejná



3. Strany Memoranda konstatují, že s vybudováním nového muzea, depozitáře pro zrenovovanou NKP
„Slovenská strela“ a realizací všech návazných projektů vznikl v Kopřivnici unikátní muzejní
komplex, jehož součástí je rovněž Regionální muzeum se všemi svými organizačními částmi (dále
jen „muzejní komplex“). Muzeum Novojičínska a Regionální muzeum již podnikly praktické kroky
zaměřené na koordinaci provozu nového muzea a Regionálního muzea.

4. Strany Memoranda se shodují v tom, že hlavním účelem muzejního komplexu je sloužit veřejnosti
uchováváním a vystavováním historického dědictví mikroregionu, zejména pak technického dědictví
značky Tatra, a přispívat tak zajímavou i zábavnou formou k obecnému a technickému vzdělávání
veřejnosti. Strany Memoranda deklarují zájem na tom, aby se muzejní komplex dále
rozvíjel a aby byl veřejností vnímán jako jeden organický celek.

5. Strany Memoranda se s ohledem na výše uvedené shodly na potřebě zpracování komplexní
studie, která by řešila po stránce organizační, technické a ňnanční všechny oblasti dalšího provozu
a rozvoje muzejního komplexu. Strany memoranda se budou stejným dílem podílet na
konkrétních formulacích zadání studie a na vyhodnocení jejích závěrů.

6. Strany memoranda konstatují, že výstupem této studie budou možné varianty provozu muzejního
komplexu, přičemž každá Z variant bude respektovat zájem města Kopřivnice ve vztahu
kcelkovému efektivnímu využití budovy kulturního domu Kopřivnice, který se nachází v centru
města. Zároveň nedojde ke zmaření investic, vynaložených Moravskoslezským krajem a městem
Kopřivnice do projektové přípravy předprostoru muzea osobních automobilů.

1. Memorandum upravuje obecné principy vzájemné spolupráce. Konkrétní práva či povinnosti stran
budou upraveny dalšími smlouvami dle postupu příprav dílčích opatření.

2. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní
stranou a účinnosti uveřejněním vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Memoranda v registru smluv
provede Moravskoslezský kraj.

3. Memorandum je sepsána všesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana tohoto
memoranda obdrží dvě vyhotovení.

4. Změny Memoranda lze přijmout výhradně jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány a musí být podepsány oprávněnými zástupci všech stran Memoranda.

5. Strany Memoranda prohlašují, že si Memorandum před jeho podepsáním přečetly, že bylo uzavřeno
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své
podpisy.

6. Strany Memoranda berou na vědomí a výslovně souhlasí stím, že memorandum včetně příloh
a případných dodatků bude zveřejněno na oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje
(www.msk.cz).

I I I .

1. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření tohoto Memoranda rozhodla rada kraje usnesením č. 44/2969 ze dne 9. 5. 2022.

Stránka 2ze 3
Klasifikace informací: Veřejná

&



2. Doložka piatnosti právního jednání dle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření tohoto Memoranda rozhodla rada města usnesením č. 97/2552 ze dne 12. 4. 2022.

„ .05. 2022
V Ostravě dne ....................
za Moravskoslezský Kraj

prof. ng. vo on ra
hejtman kraje

1B 415- 2022
V Kopřivnici dne .....................
za město Kopřivnice

Stránka 3 ze 3
Klasifikacrnformací: Veřejná


